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REPUBLIKA E BHQIPERISE

KOMISIONI PER MBROJTJEN E KONSUMATORIT
Nr. / % Prot. Tirané, mé 0%. 03. 2025

VENDIM

Nr. 96, Daté 07.03.2025

Komisioni i Mbrojtjes s¢ Konsumatorit (komisioni) né mbledhjen e tij té datés 07.03.2025 ku morén
pjesé:
- Znj. Arsiola Dyrmishi Kryetare

- Z. Gentjan Thoma Anétar
- Znj. Anairda Ariza] Anétare
- Znj. Ersida Teliti Anétare

vijoi shqyrtimin e ankesés sé¢ konsumatores O.T. kundrejt subjektit tregtar “Tirana Fashion Shop™ (faqe
online).

Komisioni pasi dégjoi informacionin e pérgatitur nga Sekretariati teknik dhe pasi shqyrtoi
dokumentacionin e véné né dispozicion té tij,

VEREN SE:

Qendra “Konsumatori Shqiptar” népérmjet email-it té datés 14.01.2025, ka pércjellé pran€ komisionit
ankesés e konsumatores O.T. kundrejt subjektit tregtar “Tirana Fashion Shop” (fage online).

Ankesa éshté administruar prané komisionit me numér protokolli 01, daté 14.01.2025.

Konsumatorja O.T. ka porositur né fagen oline t& subjektit tregtar “Tirana Fashion Shop™ njé produkt
me vleré 4,900 leké, por né momentin e dorézimit t&€ porosis¢ subjekti i ka faturuar njé vleré mé t& la.rté
prej 5,500 leké dhe gjithashtu produkti 1 dérguar nuk pérputhej me pgrosiné e pé.ré prej saj. Pas marrjes
sé porosisé dhe evidentimit t& mbifaturimit, konsumatorja ka nisur njé komunikim t& vazhdueshém pér
me shumé se njé muaj me subjektin tregtar, 1 cili 1 ka premtuar rimburisimlr} e shumés sé rpbﬂaturuar
(prej 600 leké) dhe dérgimin e produktit té sakté qé pér.puthej me pérshkrupm dh§ porosn.lé e“b'e'ré.
Pavarésisht premtimeve, nga ana e subjektit tregtar nuk ishte ndérmarré asnjé veprim pér & zgjidhur

situatén.

Né kéto kushte, konsumatorja O.T. i éshté drejtuar Qendrés “Konsumatori Shqiptar™, e ci.la.né vijim e
ka pércjellé ankesén prané Komisionit t& Mbrojtjes s& Konsumatorit népérmjet expall-lt t€¢ datés
14.01.2025 (protokolluar prané komisionit me nr.01, daté 01.01.2025). An}<esa shoqeroheto edhe me
sreenshot t& komunikimeve t& konsumatores me subjektin tregtar, si dhe me foto t&€ faturés tatimore.
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Lidl ’ 5 isionit té it 5 '
tur me kompetencén e Komisionit té¢ Mbroities sé Konsumatorit

?e pc.v'i," su.Dje:kti “Tirana I‘ashion Shop™ (NUIS L815270301) zhvillon aktivitet tregtar népérmjet faqes
SC Sa) ne rrjetin social Instagram.

Né kgp’tin\ t€ pérkufizimit t& parashikuar nga neni 3, pika 14 e ligjit nr.9902, daté 17.04.2008 “Per
mbrojtien e konsumatoréve” té ndryshuar, subjekti plotéson kérkesat ligjore pér t'u klasifikuar S

tregtar”, pa.si Eshté subjekt, i cili vepron pér qéllime qé lidhen me veprimtariné e tij ekonomike
dhe/ose tregting.

Sé dyti, ¢éshtja éshté objekt shqyrtimi, pasi konsiston né njé marrédhénie midis tregtarit dhe
konsumatoréve dhe rrjedhimisht brenda fushés s¢ zbatimit té ligjit nr.9902, daté 17.04.2008 ““Pér

mbrojtjen e konsumatoréve” t& ndryshuar dhe né kompetencé té Komisionit,
Sa mé sipér, Komisioni vleréson se, shqyrtimi i ankesés sé lartpérmendur éshté né kompetenc€ (€ saj.

Bazuar né VKM-né nr.1444, daté 22.10.2008 “Pér ményrén e funksionimit e & pagesés s¢ anétaréve 1€
Komisionit t& Mbrojtjes sé Konsumatorit, si dhe pércaktimin e procedurave t& vlerésimit t& shkeljeve™,
pika 3, shkronja (a) parashikon se:

“3. Komisioni ka pérgjegjésiné 1é shqyrtojé shkeljet e ligjit nr. 9902, daté 17.4.2008, pér:
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a) praktikat e padrejta tregtare ..... :

- Vlerésimi i praktikés

Komisionit i éshté pércjellé nga Qendra “Konsumatori Shqiptar™ ankesa e konsumatores O.T. kundrejt
subjektit tregtar “Tirana Fashion Shop” (fage online). Né mbledhjen e datés 15.01.2025, Komisioni
vendosi fillimin e hetimit administrativ pér subjektin tregtar “Tirana Fashion Shop™ (faqe online). Me
ané t& shkresés me nr.01/1, daté 31.01.2025 i éshté béré me dije subjektit tregtar “Tirana Fashion
Shop” (fage online) se prané komisionit &shté pércjellé ankesa e konsumtares s sipércituar dhe nga
ana e komisionit ka filluar hetimi administrativ, si dhe &shté kérkuar q&€ brenda datés 14 shkurt 2025 1€
dérgohet njé informacion i ploté sqarues dhe dokumentacion si nga shogéria edhe nga konsumtarorja
né lidhje me sa pretendohet prej késaj t& fundit. Shkresa nr.01/1, daté 31.01.2025 1 €shté dérguar
subjektit tregtar “Tirana Fashion Shop” dhe Qendrés “Konsumatori Shqiptar” edhe né rrugé
elektronike me email-in e datés 04.02.2025.

Komisioni né mbledhjen e datés 07.03.2025, mori né shqyrtim pérgjigjet e ardhura n€ vijim t&é shkresés

sé saj nr.01/1, daté 31.01.2025 dhe konkretisht:

- Subjekti tregtar “Tirana Fashion Shop” me email-in e datés 11.02.205 informon se nga ana e t1j do
t’1 kthehet konsumatores shuma e marré mé tepér prej 600 leké .......

- Qendra “Konsumatori Shqiptar” me email-in e datés 25.02.2025 ka konfirmuar se konsumatorja

gshté kompensuar pér pjesén e detyrimit t& mbetur.

Pér sa mé sipér, né kushtet kur nga ana e Qendrés “Konsumatori Shqgiptar” €shté konfirmuar se
konsumatores i &shté kthyer shuma e mbifaturuar, komisioni konsideron se mosmarréveshja &shté
zgjidhur mes paléve dhe nuk ka arsye ligjore pér t€ vijuar mé tej procedurén e hetimit administrativ.



PER KETO ARSYE:

Komisioni i Mbroijtjes sé Konsumatorit, mbéshtetur né nenin 52, té Ligjit nr.9902, daté 17.04.2008
“Pér mbrojtjen e konsumatoréve”, i ndryshuar, dhe né pikén 2, t¢ VKM-sé nr.1444, daté 22.10.2008

“Pér ményrén e funksionimit e té pagescs se anétaréve té Komisionit té Mbrojtjes sé¢ Konsumatoréve,
s1 dhe pércaktimin e procedurave t& vlerésimit té shkeljeve”,

VENDOSI:
[ Pushimin e hetimit administrativ t& nisur kundrejt subjektit tregtar “Tirana Fashion Shop™ (faqe
online).
2. Ky vendim publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit té Mbrojtjes s¢ Konsumatorit.
3

. Kundér kétij vendimi keni té drejté té ankoheni né gjykatén kompetente brenda 30 (tridhjeté)
ditéve nga data e marrjes dijeni pér vendimin.
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